aut superior: cui extrema conclusionem concordat.  
h. n. eo enim quod quodque renuntiat omnibus quod est ei: et illud  
tenet ut odierit patrem suum. et matrem. et filios.  
et fratres. et sorores. adhuc autem et animam suam. Quia et  
h. propter ea quod plerumque implicat et impedi-  
unt ad optinenda nisi ista pro temporaliter  
transitura: sed in eternum mansura communia.  
Quo enim et nunc quedam mulier mater est. et  
matris non est et mater. Quare h. temporale et transi-  
torium est. sic transisse iam iudeus: quod te cepit.  
quod gestavit in utero. quod peperit. quod lacte nu-  
trivit. Quod autem in apostolo soror est. et mater est. et  
omnibus quibus una celestis hereditas: et pater  
deus. et fratres apostoli. in eadem caritatis societate pro-  
mittit. hec eterna sunt: sed nulla temporis labe de-  
terunt. h. tanto firmiter tenenda sperant:  
quanto minus privata sed communis potestatis iure ob-  
tinenda predicantur. potes h. facillime in  
ipsa tua matre cognoscere. Nam unum te nec  
invenit inuoluit. et ab instituto cursu  
retardatum reflectit. et currit: sed ex quo tua  
propter mater est: Nam ex quo soror est. omnibus quibus est deus pa-  
ter et mater ecclesia: tam te non impedit quam  
neque me. neque omnes fratres nostros quod ea non privata

118  
sic tu i domo tua. s; publica i domo dicant  
tate diligim'. Qd' q' tu illi i carnali necessi  
tate annexeris ad sorte uale deb; familia  
rius colloquendi i aptiore ianua consule  
di. ut h' ipm qd' te puati diligit inficia  
tur in ea. ne qd' ex uro suo te genuit plu  
ris pendat. q' qd' ex uro ecclie genta e' tecu.  
Qd' aut' de matre dicit. h' i de tali ceta ppin  
qtate intelligendu e'. h' i de aia sua quisq;  
cogitet. ut i ipa puatu affectu odert.  
q' proculdubio teporal' e'. Diligat aut' in  
ea comunione societateq; illam de q' dic  
tum e'. erat i ill' in dm cor unu i aia una.  
Sic eni aia tua n' e' ipa s; diu frim. q's e' aie  
tue s'. ut pot' q's aie. cu' tua n' aie. s; ama  
una e' x' unica que de manu canis ut erua  
tur catat in psalmis. In ad stēptu mortis  
puent' facillime. Nec succenseant paren  
tes h' p'cipe dnm ut eos odertim'. q'no nob  
h' de aia nra p'cipit. Na sic n' de aia iube  
tur. ut ea pp' xpm cu' parentib; odertim'.  
ita qd' alio loco de aia idē dñs dicit in pare  
tes quoq; pot' agruentissime uenire. Q'  
amat inquit aia sua. p'det ea. dicit e'

fidem q̄ amat parentes suos. p̄det eos.  
D e aia q̄pe h̄ibi dicitur odent qd̄ h̄ p̄dat. Si  
cut aut̄ p̄ceptū ē q̄ p̄de iubem aia n̄am.  
n̄ ad id ualet ut se quisq̄ m̄m̄iat. qd̄  
inexpiable neq̄bas ē. t̄m̄ ualet ut in  
tenmat. i se carnale aie affectū quo cū  
impedito fut̄e uite p̄sens uita delect  
tat. h̄ ē enī qd̄ dictū ē. odent aia sua.  
n̄ p̄det eā. qd̄ diligendo fit q̄noq̄dem  
aptissime fructū eiq̄d̄ aie adq̄rende.  
in eodē p̄cepto cōmemorat. dicens. q̄  
p̄didit eā in isto seculo. i uita eia n̄  
niet eā. ita de parentib̄ rectissime dicitur.  
q̄ eos amat p̄det eos. n̄ more parricida  
rū m̄ficiens. s̄ sp̄ali gladio ubo dicitur car  
nale affectū eorū quo i se ip̄os. t̄ eos  
q̄s genuer̄ i uita n̄as hui⁹ seculi obli  
gare conant̄. p̄te fidem̄ p̄ficiens.  
t̄ occidens. illud i eis uiue faciat qd̄ fis  
st. q̄ cū filiis suis t̄p̄alib̄. parentes et  
nos d̄m̄ et d̄iāq̄ cognoscūt. s̄ ex ra  
p̄te te studiu ueritatis t̄ cognoscēde  
atq̄ p̄cipiēde uoluntatis dei i scriptu  
ris sanctis. rapiat euāgelic̄ p̄dicatio

nis

officium: dat signum dominus ut uigilem in ca-  
 stris. ut edificem turrem de hoste sepicne ui-  
 te et prospice et puelle ualeam. Hapit mili-  
 tem et tuba celestis ad bellum: et retinet ma-  
 ter non plane talis quod machabeus fuit: nec  
 saltem sicut lacedemonis matris; de quibus  
 memorie proditum est. quod filios suos in patria pa-  
 tria sanguine fundent. multo amplius atque ar-  
 denti in certamina bellica quam signorum so-  
 nitus excitabat. Nam mater que te ad discenda  
 uitam remoueri a curis secularibus non permittit.  
 satis ostendit quemadmodum te si oportet ad  
 subeundam mortem penitus seculum repudiare  
 permittet. Sed quod dicitur: aut quod alligat: forte  
 decem illos menses quibus uiscera eius onerasti: et do-  
 lores parturitionis. ac labores educationis.  
 hoc si inchoas uerbo salutari. hoc prode matris.  
 ut in uitam eternam inuenias eam: si memoro ut  
 odis in ea si diligis eam: si tyro es. si terris fun-  
 damenta posuisti ne dicat transeuntes homo  
 cepit edificare et non potuit perficere. Carnalis  
 enim affectus est iste et adhuc uetem hominem so-  
 nat: hunc carnalem affectum et in nobis et in nostris  
 militia xana ut primam hortatur: nec tamen

ita ut ingrat' sit q'sq; parentib'. ⁊ eadē  
ip̄a beneficia q'b' in hāc uitā edic' sus  
cept' atq; nutrit' ē. enumerata deride  
at. seruet poel' ubiq; pietatē. habeāt  
hec locū ubi maiora nō inuocāt. Mater  
ecclia mat' ē ⁊ matris tue. h' uos de a' cep  
pit. ⁊ h' m̄m̄ sangne parturiuit. ⁊ h' fidi  
lacte nutrit. ⁊ nutrit. ⁊ cibōq; maiores  
ip̄arās qd' adhuc paruuli ⁊ sine dentibus  
uagite uultis horrescit. ⁊ h' mat' toto or  
be diffusa. tā uarijs ⁊ multiplicib' erroris  
infestationib; agitāt. ⁊ ut abortiu iam  
filij ei' ad uis' eā infestis armis belligerate  
nō dubitent. Ignauia ⁊ atq; torpore qrun  
dam q's gremio tenet membra sua fri  
gescē plurimis locis. ⁊ fouendis parui  
lis m̄m̄ idonea fieri dolet. vñ nisi p  
alios filios. uñ n̄ p̄ alia m̄bra q's enūmō  
es iustū ad debitū p̄scat auxiliū. hu  
iusne tu necessitates deserēs ad carna  
lia ūba dūteris. Nōne h' ḡuionib' que  
lis uisonat aurib'. ⁊ nōne h' cariora uis  
cera ⁊ celestia ūba ostentat. Adde iuri  
ei' susceptionē carnis ne carnalib' iheretis.

120  
et a uerbo eterno uniuersa que tunc matrem impu-  
erat. ne his implicaretis assumpta. ad  
de contumelias. flagella. mortem. mortem  
autem crucis. Talibus concepte seminibus.  
talibusque in uita noua conubio perire  
languescis. et stabescis in ueterem hominem.  
¶ tunc matrem terrenam non habebat impator  
tuus que tunc cum ei nunciaretur agenti cele-  
stia respondit. que in matrem. aut que in fratres.  
et extendens manum in discipulos suos. non  
dixit pertinere ad cognationem suam. nisi que fa-  
ceret uoluntatem patris eius. in quo numero  
perfecto et ipsam mariam benigni inclusit.  
faciebat enim et illa uoluntatem patris eius.  
¶ ita optimus magister atque diuinus. matrem  
nunc non inquit ei quasi priuatum spirituque nuncia-  
uerant que terrenum erat in operatione ce-  
lestis spiritus abiicit. et eandem cele-  
stem spiritum in discipulis suis me-  
morans quod si rursus consortio generis cum  
ceteris sanctis uirgo illa cohereret ostendit.  
¶ ne isto saluberrimo magisterio que contem-  
ni carnalem affectum in parentibus docuit  
amiculum error acciperet. quo matrem

habuisse a quibusdam negat. alio loco discipu-  
los monuit ne se patrem in terris dicant  
habere. ut quoniam illo manifestum est. habuisse  
se patres sic se habuisse matrem mani-  
festaret. cuius tamen terrena cognatio est  
ta est ad imitandum talium necessitudinum  
discipulis prebet exemplum. hanc ergo intrinsecum  
uocibus matris tue. et in hoc locum inue-  
nit commemoratio pregnantis atque lactan-  
tis ut de adama et eua alii adama nascerentur  
et nutreantur. Respicere potest respice adama  
secundum de celo et porta iam imaginem cele-  
stis sic terram portasti. Immo et hoc habeat  
locum matris terrena ipsa beneficia. que est ad  
uenerationem cordis enunantur. habeat  
pro loco. noli se ingratum. repende gratiam  
matris tue. repende spiritualia per carnalibus.  
per temporalibus septima. si non uult sequi non  
impediat. si non uult dimittere in melius. caue-  
ne indecens putat et euitat. Quid inest.  
utrum in uero an in matre dum tamen in quibus  
muliere eua caueat. Nam ista umbra pie-  
tatis. de folijs illius arboris uenit. quibus  
se primum parentes nostri in illa dampnabili

nuditate texuerūt. ⁊ q̄cqd̄ illis uerbis  
 atq; suggestionē quasi officium ē carita-  
 tis obtendit. ut te a germanissima ⁊ sin-  
 cerissima euāglij caritate detorquet.  
 ad astutiā serpentis p̄uenet. ⁊ ad dupli-  
 citatē regis illi q̄ sit uiginti milia. q̄m  
 nos docem⁹ decē milia hoc ē cordis in-  
 qua dñm req̄rim⁹ simplicitate superare.  
**H**is poti⁹ intende k̄ine. ⁊ tolle crucē tuā  
 ⁊ seq̄re dñm. Nā cū te p̄sens amaditerē.  
 domesticas curis a diuino studio retar-  
 dari. ferri te poti⁹ ⁊ duci a crucē tuā.  
 n̄ eā te ferre ac ducē sentiebat. Crucē h̄  
 n̄ā dñs q̄ portari a nob̄ iubet. ut eū  
 expeditissimi seq̄m. ⁊ qd̄ aliud q̄m morta-  
 litatē carnis hui⁹ significat. Ipla h̄ nos  
 cruciat. donec absorbeat̄ mors i metona.  
**C**rucē q̄ ip̄a h̄ crucifigenda ē. ⁊ transfigenda  
 clauis timoris dñi. ne solutis ⁊ liberis  
 membris reuoluntē portare n̄ possis. Sed  
 h̄ dñm n̄ eā portās oīno n̄ uales. Nā quo  
 modo cū seq̄ris. si n̄ es ei⁹. Q̄ autē ih̄u. d̄  
 fē aut ap̄t̄. carnē suā crucifixerit cum  
 passionib; ⁊ desiderijs. S̄ iqd̄ sane pecunie

res tua familiaris sit. cui te implicari ne-  
gocio nec oportet nec deq; . et reuā tū uen-  
dū ē mat̄ et domesticis tuis. horū q̄ppe  
indigentia. si paupib; ut sis p̄fect' institui-  
sti distribuere talia. tu p̄mū apd te locū  
obtinere debet. Siq; enī suis et maxime dome-  
sticis aut ap̄s n̄ p̄uidet. fidē negauit. et ē  
infideli detior. Quib; reb; ordinandis si collū-  
erueres. sapie uictis iduendū p̄fect' a nob̄  
es. Qd̄ ē nocent aut q̄ pacto te puellunt  
matris lacime fluentes carne. aut serui  
fuga. aut mors ancillarū. aut fr̄m morbo-  
sa ualitudo. si ē in te caritas ordinata. sci-  
ens ip̄one maiora minorib' mica mouū. ut  
paupes euāglizēt. ut messis dñi copiosa.  
operarios inopia ip̄dā uolueb; n̄ ueniat. et  
operariū n̄ ualeat h̄re cor ad seq̄ndā dñi uolū-  
tate in eo qd̄ t̄ flagellando ut pariendo agere  
eū seruis suis studuerit. h̄ meditare. et in  
p̄bis esto. ut p̄fect' tuus manifest' sit in  
oib;. Obsecro te ut caueas ne maiore tri-  
sticia des fr̄ib; bonis corpore tuo. q̄ leticia  
et laetate iam dedas. Com̄dandū autē  
est letis q̄b; uoluiti tā sup̄flūū putauit.